M. T. C. T. P. A T T I C O S. D. 3. 2.

**T**ineris nostri causa fuit, quod non habebam lo-  
cum ubi pro meo iure diutius esse possem, quam  
in fundo Sicca, praesertim nodum rogatione corre-  
ctis: & simul intelligebam, ex eo loco, si te haberem  
posse me Brundisium referre: sine te autem non esse  
nobis illas partes tenendas propter Autronium.  
Nunc ut ad te antea scripsi, si ad nos ueneris: consi-  
lium totius rei capiemus. Iter esse molestum scio, sed  
gota calamitas omneis molestias habet. Plura scribe-  
re non possum, ita sum animo perculso & abiectio.  
Cura ut ualeas. Dat. VI. idibus. Naryci Locridis.

M. T. C. T. P. A T T I C O S. P. D. 3. 3.

**V**tinam illum diem uideam, cum tibi agam  
gratias, quod me uiuere coegisti. Adhuc qui-  
dem ualde me poenitet, sed te oro, ut ad me Vibonem  
statim uenias, quod ego multis de causis conuerti iter  
meum, sed eo si ueneris, de toto itinere, ac fuga mea  
consilium capere potero: si id non feceris, mirabor.  
sed confido te esse facturum. Vale.

M. T. C. T. P. A T T I C O. S. 3. 5.

**T**erentia tibi & saepe, et maximas gratias ago  
id est mihi gratissimum. Ego uiuo miserimus.

¶ MS.

SECUNDVS.

Et maximo dolore conficior. Ad te quid scribam, nescio. Si enim es Romæ, iam me assequi non potes: si es in uia, cum eris me assecutus, coram agemus, quæ erunt agenda. Tantum te oro, ut quoniam me ipsum semper amasti, eodem amore sis. Ego enim idem sum inimici mei mea mihi, non me ipsum adeo merunt. Cura ut ualeas. VIII. Idus April. Thurij.

M. T. C. T. P. A T T I C O S. 3. 6.

**N**on fuerat mihi dubium, quin te Tarëti aus Brundisij uisurus essem: id quæ; ad multa peruenit in eis, ut et in Epeiro consisteremus, et de reliquis rebus tuo cõsilio uteremur: quoniam id nõ contigit, erit hoc quoque in magno numero nostrorum milorum. Nobis iter est in Asiam, maxime Cyzicum. Tibi meos commendo, me uix misereque sustento. Vale. Dat. XIII. Kal. Maij. Tarenti.

M. T. C. T. P. A T T I C O S. P. D. 3. 25.

**P**ost tuum à me discessum litteræ mihi Romæ allatæ sunt, ex quibus prospicio, nobis in hac calamitate tabescendum esse. Neque enim (sed bonam in partem accipies) si ulla spes salutis nostræ subesset, tu pro tuo in me amore discessisses. Sed ne ingrati, aut ne omnia uelle nobiscum unâ interire uideamur, hoc omitto: illud abs te peto, des operam, id quod mihi affirmasti, ut te ante Kal. Ianua. ubi cunq; erimus, sistas. Vale.

M. T. C. T. P. A T T I C O S. P. D. 3. 16.

Totum

L I B E R

**T**otum iter mihi incertū facit expectatio litterarum tuarum Kal. Sextil. datarum, nō aliud aliquid. Si spes erit, Epeirum: sin minus, Cyzicum, aut aliud quid sequemur. Tuæ quidem litteræ, quò sæpius à me leguntur, hoc spem faciunt mihi minorem, quòd cum letæ sunt, tum id, quod attulerunt ad spem, infirmant: ut facile appareat te, et consolationi seruire, et ueritati. Idq; te rogo planè, ut ad me, quæ scis, ut erunt; quæ putabis, ita scribas. Vale. Dat. XII. Kal. Septemb.

M. T. C. T. P. A T T I C O S. 3. 18.

**E**xpectationem nobis non paruam attuleras, cum scripseras Varronem tibi pro amicitia confirmasse, causam nostram Pompeiū certè suscepturum, et simul à Cæsare ei litteræ, quas expectaret; remissæ essent, auctore etiam daturum. Vtrum id nihil fuit? an aduersatæ sunt Cæsaris litteræ? an est aliquid in spe? Etiam illud scripseras, eundē secundum comitia dixisse. Fac (si uides quantis in malis iaceam, et si putas esse humanitatis tuæ) me fac de tota causa nostra certiozem. Nam Quintus Frater homo mirus, qui me tam ualde amat, omnia mittit spei plena, metuens credo defectionem animi mei: tuæ aut litteræ sunt uariæ: neq; enim me desperare uis, nec temerè sperare. Fac, obsecro te, ut omnia, quæ à te prospici possunt, sciamus. Vale.

M. T. C. T. P. A T T I C O S. 3. 11.

Mc G

S E C V N D V S.

**M**E et tuæ litteræ, & quidã boni nuntij, non optimis tamẽ auctoribus, et expectatio uestrarum litterarũ, & quod tibi ita placuerat, adhuc Thessalonice tenebãt. Si accepero literas, quas exspecto, si spes erit ea, quæ rumoribus afferebatur, ad te me conferã: si nõ erit, faciã te certio rem, qd egerim. Tu me, ut facis, opera, cõsilio, gratia iuua. Con solari iam desine, obiurgare uerò noli: q̄ cum facis, ut ego tuũ amorem, et dolorem desidero? quem ita affectum mea ærumna esse arbitror, ut te ipsum con solari nemo possit. Quintum Fratrem optimum hu manissimumq; sustenta. Ad me, obsecro te, ut omnia certa perscribas. Vale. Dat. IIII. Kal. Quintil.

M. T. C. T. P. A T T I C O S. P. D. 3. 4.

**M**iseriæ nostræ potius uelim, q̄ inconstantiẽ tribuas, quod à Vibone, quò te arcessēba mus, subito discessimus. Allata est enim nobis roga tio de perniciẽ mea: in qua, q̄ correctum esse audie ramus, erat huiusmodi, ut mihi ultra quadringenta millia liceret esse. Illò cum peruenire non liceret, statim iter Brundisiũ uersus contuli ante diem ro gationis. Ne & Sicca, apud quẽ eram, periret, & q̄ Melitæ esse nõ licebat. Nunc tu propera, ut nos con sequare, si modò recipiemur. Adhuc inuitamur bea nignè: sed quod superest, timemus. Me, mi Pomponi ualde pœnitent uiuere. qua in re apud me tu pluri mũ ualuisse. Sed hæc corã. fac modò ut uenias. Vale.

C 4

M. T. C.

LIBER

M. T. C. T. P. A T T I C O S. P. D. I. IO.

**A** Siam Quinto suauissimo fratri obtigisse au-  
disti: nō enim dubito, quin celerius tibi hoc  
rumor, quā ullius nostrū litteræ nuntiarint. Nunc  
quoniam & laudis auidissimi semper fuimus, &  
præter ceteros *Ὀλέμωε;* & sumus et habemur,  
& multorum odia, atq; inimicitias Reip. causa sus-  
cepimus: *παντοίης ἀρετῆς μνησκέο;* curaq; et  
effice, ut ab omnibus & laudemur, & amemur. His  
de rebus plura ad te in ea epistola scribam, quam  
ipsi Quinto dabo. Tu me uelim certiolem facias,  
quid de meis mandatis egeris, atq; etiam, quid de  
euo negotio. Nam, ut Brundisio profectus es, nulla  
mihi abs te sunt redditæ litteræ. Valde aueo scire,  
quid agas. Idib. Martijs. Vale.